1. Prólogos latinos 

a) Nos Iacobus 
(se contiene en manuscritos y ediciones indicados supra p. 10). 

PROEMIUM l 

Nos Iacobus, Dei gratia Rex Aragonum 2, Maioricarum et Valentiae, 
Comes 3 Barchinonae et Urgelli, et Dominus Montispesulani, peractis con- 
quistae nostrae sarracenorum acquisitionibus, et quicquid citra 5 mare Orien- 
tale fines debitae acquisitionis nostrae continent miseratione divina nostro 
dominio vendicantes 6 ,  quare nos ', armorumproviso a tempori, intendentes 9 

pacis providere temporibus, solicitudinem nostram ad Foros Aragonum 10, 

per quos ipsum 1 1  Regnum regitur 12, primo prorreximus '3 ,  eo quod Regnum 
diud caput sit l 4  nostrae celsitudinis principale. Verum ut '5 actiones nostrae 
condiantur maturius 16 et Fori Aragonum 17 addendo, detrahendo 18, supplen- 
do, exponendove 19 necessario ve1 utiliter 20 corngantur 2 1 ,  in urbe nostra 22 

1 Proemiun) se omite en todos los MSS y ediciones. En su lugar ponen: L incipiunt Fori 
Aragonie. Rubrica; BC Fon Aragonum lncipit prologus; M, Incipiunt Fori Regni Aragonum 
editi per iUustnssimum et victonosissimum pnncipem et dominum Jacobum Dei gratia Re- 
gem Aragonum primum in cunis generalibus quas regnicolis dicti Regni Aragonum celebravit 
in civitate Oscensi VlIlQ ydus januani era MCCLXXXV et anno a Nativitate Domini MQ 
CCXXXXVII; P, I,, I,, 1,, 1, Incipiunt fon editi per dorninum Jacobum Regem Aragonum etc. 
in curiis Aragonensibus celebratis in civitate Osce, qui fuerunt publicati Vlll Q idus januani 
era Millessima [l,, I,, l,, 1, M] CCXXXV et anno de Nativitate Domini Millessimo CC [I,. 
I,, 1,. 1, ducentesimo] quadragesimo septimo. 

2 Aragonum) T, M, Aragonie. 
3 Comes) E, Comesque. 
4 et) M, omite; et - nostrae) BC omite. 
5 citra) M, ciqua. 
6 vendicantes) C. T vidicantes. 
7 nos) C, BC, MI, E,, M?, omiten. 
8 proviso) C, E, M, provisio. 
9 quare nos - intendentes) T omite; E, omite pero posteriormente se añade al margen. 
10 Aragonum) T, M, Aragonie. 
11 ipsum) BC omite. 
12 regitur) P, R, I,, I,, I,, 1, (y ediciones postenores) regatur. 
13 porreximus) M, procedimus. 
14 caput sit) P, R, I,, I,, I,, 1, (y ediciones postenores) sit caput. 
15 ut) M, ubi. 
16 maturius) E, maturis; E, matuns alias maturius. 
17 Aragonum) T Aragonie. 
18 detrahendo) M, diminuendo; addendo, detrahendo) E,, T, E, M, detrahendo, addendo. 
19 exponendove) E,, T, E, exponendo. 
20 ve1 utiliter) T, BC omiten. 
2 1 Corrigiantur) M, corrigendo. 
22 nostra) C, E,, T, BC, E,, M,, M, omiten.